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Republika e Kosovés

Republika Kosovo/ Republic of Kosovo

Késhilli Prokurorial i Kosovés/ Tuzilaéki Savet Kosova/Kosovo Prosecutorial Council

Késhilli Prokurorial i Kosovés, ne mbéshtetje té nenit 110 paragrafi 2 t& Kushtetutés s¢
Republikés s¢ Kosovés, nenit 7 paragrafi 1 nén paragrafét 1.2, 1.5, 1.6, 1.7 dhe 1.31 te
Ligjit Nr. 06/L-056 pér Késhillin Prokurorial t& Kosovés, si dhe ne pérputhej me Ligji
pér Prokuroriné e Shtetit né takimin e mbajtur mé 17 gershor 2022, miraton:

RREGULLORE Nr.02/2022
PER REKRUTIMIN, PROVIMIN, EMERIMIN DHE RIEMERIMIN E
PROKUROREVE TFE SHTETIT

KAPITULLI I
DISPOZITAT E PERGJITHSHME

Neni 1
Qéllimi

Me kété rregullore pércaktohen rregullat dhe procedurat e rekrutimit, emérimit dhe
riemérimit t& prokuroréve, duke pérfshiré shpalljen e konkursit pér vende té lira pér
prokuroré, pérgatitjen, organizimin dhe administrimin e provimit pér kandidatét,
themelimin, kompetencat, mandatin e Komisionit pér Rekrutim dhe Komisionit pér
Rishqyrtim, procesin e vlerésimit to integritetit personal dhe profesional té kandidatit pér
prokuroré dhe propozimin pér emérim dhe riemérim t& prokuroréve,

Neni 2
Fushéveprimi

Kjo rregullore zbatohet ndaj té gjithé kandidatéve pér prokuroré gjaté procesit te
rekrutimit, provimit, emérimit dhe riemérimit, Késhillit, anétaréve te komisioneve té




o
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themeluara me ketd Rregullore dhe ndaj t& gjfthe zyrtaréve € ters t8 Keshillit & cilét
jané & pérfshiré né kete proces.

1. Perkufizimet e p?a’x corura né kété rregullore kand ku plimin:

1.1.
1.2,
1.2
14
1.5,
1.6.
1.7.
1.8.

1.9.

1.10.

111,
112,
113,
1.14.
1.15.
1.16.

1.17.

Neni 3
Shlanrtesat dhe pérkufizimet

ot
KPK - Késhilli Prokurorial i Kosoves;
ZKPSH - Zyra b Kiyeprokurorit 1 Shretit:
Ligji - nénkuplton Ligin pér Keshillin Prokurorial & Kosovés; .
Keshilli - nénkupton Keshillin Prokurorial t Kosoves, sig 8shté pércaktisar né Ligiin
Pér Kéghillin I?1'bl<u1'01‘ia[ & Kosovés,
Subjekie bartésie t& procesit t& rekrutimit - nénkupton anétarét e Komisionit pér
Rekrutim, Konfﬁsionit pér Rishgyrtim dhe stafin mbéshtetss; i
Komisioni per Rekrutim - nénkupton Komisionin e themeluar nga Kashili, pergjeg}es
pér zhvillimin & procedurave pér rekrutimin e kandidatéve pér prokurors;
Komisioni pef ;Rishqyrtim - nénkupton Komisionin e themeluar nga Késhiili, pérgjegjés
Pér shqyrtim t& ankesave % kandidatéve ng procesin e rekrutimit pér prokuroré;
Stafi mbéshtetgs- zyrtarét € cilét caktohen me vendim nga Késhilli pér i ofruar
mbéshtetje Korhlisionit pér Rekrutim dhe Rishqyrtimg B
Anétar i Komi’fs:ionif: - nénkupton anétarin e eméruar nga Késhilli i cili kryen-d@tyrah dhe
pergiegjésits nd pajtim me kete rregullore; '
Anétarg rezenfréi 1 Komisionit - nénkupton anétarin e emériar nga Késhiﬁll-i_, i cili
zévendéson an{a";tarét ¢ komisionit n& rast & konflikat t& interesit apo rastet & tjera @
pengesave evenfuale glaté ushtrimit t& detyrés si antitarg; :
Provimi - nénkupton provimin pér kandidatdt pér prokurorg, i cili périshing testin
kualifiliues, provimin me shkrim dhe intervistén me gojé;
Rezultati pérfundimtar 1 procesit 1@ rekrutimit - nénkupton rezultatin e pérgjithshém qe
fitohet nga shuma e pikéve to grumbulluara, & redlizuara nga testi kualifikues, testi me
shkiim dhe intelvista me goj&; :
Celési - Nénkun lé’con fletdtestimin me pérgjigj’ef e sakta t& testit ku alifiknes;
Viergsimi { pésishtatshmsriss sé kandidatit - nénkupton procesin e verifikimit dhe
vierssimit 1€ integritetit personal dhe profesional n pajtueshméri me Ligjin pér Keshiliin;
Emérimi - nénkupton emérimin e kandidatit Pér prokuror® pér & ushiruar funksionin e
prokurorit me mandat fillestar; ;'
Riemnérimi- .né'iiﬂcupton emérimin e prokurorit me mandat @ pérhershém pas
pérfundimit me sukses & mandatit fillestar dhe :
Férvoja né -fush:én juridike - pérvoja ng fushen juridike pérfshin PeIvojén né ¢éshien
juridike ns ingtitucione dhe organizatat vendore dhe organizatat ndsrkembitare, _
pérvojen si notey dhe pérmbarues privat. :
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Neni4

: Parimet
Procesi 1 rekrutimi’c p;romrmt emérimit dhe riemérimit t& prokuroréve zhvillohet duke
u bazuar né pallmm ,e profesionalizmit, integritefit, mosdiskyiminimit, transparences,
pavarésisd, paanshmeﬂse, meritokracisé dhe do té pasqyrojé matyrén shumetnike dhe
parimet e barazigs | gpncue, si¢ jang & garantuara né Kushtetutén e Republikes 5&
Kosovés, me mstrumente{ ndérkombétare & t& drejtave dhe livive themelore & njer mt

dhe me ligiet apllkueqlune né Republikén e Kosoviss,

i
I

Neni 5
Bashképunimi

Me gellim té zbatimigt ?tii ligjit dbe késaj rregulloreje, Keshitli bashképunon dhe mund
t& nénshkruaj m‘lrrz_‘vi%h;e bashiépurnimi me Institucionet e Republikés sa I(osoves,
or gdmzatat vendore dhe ndérkombétare, t& cilét do & kend mundési t6 marrin plesé g
monitorimin e procesxt "'

L
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KAPITULLI I
T KOMISTONET

¥ Neni 6
i Themelimi i Komisionit Pér Rekrutim

Késhilli themelon I(oi'hisionin pér Rekrutim dhe eméron anstarst e komisionit, ng baze
i kritereve t& pérn r_aktuar me kéteé rregullore,

Pér t'u zgjedhur si anai;ar prokuror i Komistonit pér Rekritim, kandidatét duhet gé:

21, T8 keng pérvo Je 51 prokuroré me mandat & pérhershém;

2.2. Tékens vleremmln pozitiv t¢ performaricss; :

23. Té mos kens masa té shgiptuara disiplinore, pérveg qortimit dhe vérejtes
jopublike me shkrlm :
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Neni 7

Pérbérja e Komisionit pér Rekeutim

1. Kashilli, me rastm e shpalljes s¢ konkursit pér prokuror, themelon né t& njéjtEn kohe

Komisionin pér Rekmhm dhe eméron andiarét,

; ?
! H

2. Komisioni pér R Pekruhm pérbéhet nga pesé (5) anétars te rregullt dhe dy (2) metare

regervd, ‘

Anétardt e rregullt l:e }I(omisiom‘t pér Rekrutimn jang:

3.1, Tre (3) andtars te Késhillit, njéri nga tre anétardt duhet t& jets joprokuror,

32. Dy (2 prokurme nga prokurorité,

i

4, INE& rastet kur mungoirﬁ per arsye ligjore, anétari joprokuror 1 Keshillit, zévendésohet nga

angtari prokuror i Késhillit,
Késhilli cakton kryesuesin e Komisionit Rekrutues,

[
it
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6. Antiarét rezerve té K_hfmisionit pér Rekrutim jang:

&1, Nj& (1) anétar {: Keshﬂht dhe
6.2, Nj& (1) pro]-cumr nga prokurorits.

7. Anétarst rezerve zcvendeso;ne anetaret e rregullt né rast té konfliktit 8 interesit apo ne
rast se ndonjéri nga anetaret ka pengesa & ushtvimin e detyrés,

8. Gjaté marrjes s& venijﬁimit pér pérb&jen e Komisionit pér

Rekrutim, Keshilli mer::

parasysh parimin e barazise giinore dhe pérfaqisimin e komuniteteve joshurnieg,

Neni 8
Mandati i Komisionit pér Rekrutim

Komisioni pér Rekruhm 8shi¢ pérgjigiss pér zhvillimin dhe mbarévajtien e procedurés
s€ emérimit £ lcandldatéve pér prokuroré t8 shtetit, duke pérfshiré dhe pa u kufizuar g né
pérzgiediyen prehmmare € kandidatéve, havtimin dhe vierssimin e testit kuallﬁkueq
testit me shkrim, intérvistimit, vierssimin e kandidatéve dhe dérgimin e listés me

kandidatét ma t& f;uksesshem né Kéghiil,
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3.

Neni 9
Komisioni pér Rishqyitim

Ké&shilli themelon K:ioxénisionin pér Rishqyrtim ng bazé t& kritereve t& Ligjit dhe me kéts
rregullore, Komisioni:i zgjidhet ng pérbézje prej tre (3) andlarésh, prej i ciléve njé (1) andtar
do & jet® nga radha e anctaréve prokuroré t¢ Késhillit, nje (1) nga radbét e Zyrés sg
Kryeprokurorit ta Sh;te,jtit dhe njé (1) nga radhét e prokuroréve nga Prokuroria e Apelit,
kurse dy (2) anétar:‘éfrezervé, prej t& ciléve njéri vien nga Keshilli dhe fetri nga
prokuroria. ’

Gjaté vendosjes pér, f)iérbéérjen e Komisionit p&r Rishqyrtim, Keshilli merr pa_rasy?'sh
parimin e barazisé gpﬂbfe dhe pérfagésimin e komuniteteve joshumicg, ';

Komisioni pér Rish(i);'rtim gshté pirgiegiés per shqyrtimin e ankesave t8 kandidatéyve
ndaj vendimeve t& Komisionit pér Rekrutim.

Késhilli zgjedh kryeta;liin e komisionit nga radhét e andtaréve te rregullt t& Komisiox_éit
pér Rishqyrtim, |

Neni 10

Konflikti i interesit
Konflikt interesi para{fgt ¢do rrethans g8 pér subjektet bartése t& procesit t& rekrufimit le
prokuroréve do & koﬁsidemhej si interes privat & ndikon, mund 5 ndikojé ose dulket
se do t& ndikojg né krjf:erjen me paanshméri dhe objektivitet té detyrés sg tyre;, né pajtim
me Ligjin pér Paranda;i-min e Konfliktit & Interesit, '

Subjektet bartése ti piocesit duhet t& bgjng pérpjekje ta parandalojng dhe t'i shmangen
glarédo situate koﬁiﬂikti:t i€ interesit gjaté ushtrimit t& detyrave t& tyre. Shfaqjafe
ndonjé konflike in-tere:':si do t& jeté po aq e démshme pér respektin e publiku.t pér punéfn
e kryer nga Késhilli si;{ur edhe veid konflikti aktual i iriteresit. N& rast se siaté procesfit
t& rekrutimit, emumut dhe riemérimit, ndonjg subjekt bartés i procesit beson se mund
t& kets konflikt interess, ai/ ajo duhet ta njoftofé pér kete géshtje kryetarin e Komisionit
pérkatés. ,, ' :
H

NE& rast se gjaté proces%t 8 rekrutimit, ndonjé anétar 1 Komisionit & Rekrutimit beson se
mund 8 keté konflikt ?nteresi, ai/ ajo duhet ta njofiojs menjgheré me shkrim kr}resuesin
e Komisionit pérkatés :per kété qushije, i cili pas verifikimit t& konfliket te mundshém 18
interesit vendos pér pé{rjash_tin"zin dhe zévendésimin e tij/ saj.

i 5
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Né rast se konflikti § i:nteresit lidhur me procesin e rekrutimit paragitet nga kryesuesit e
komisioneve perkatése, ¢ njgjtit me shkrim e njoftajné Keshillin, i ¢ili pas verifikimitits
konflikfit t& mundshéin 8 interesit vendos pér périashtimin dhe z&vendésimin e tij/ saj.

Subjektet bartdse té __ifprocesit té rekrutimit, me rastin e paraqitjes sé& konfliktit te
mundshém t& in-tefefsit detyrohen qé menjehers ta pezullojng ¢farédo . veprimi te
métejmé derisa t& vg‘eﬁdoaet lidhur me pérfashtimin dhe zévendssimin e tij/ saj, sipas
péreaktimit t& bare me paragrafin 3 dhe 4 t& kétij neni. j

Né& rast se Subje_ktefz bartése t& procesit t& rekrutimit, sipas kétij neni, gienden né njg
situaté 1& konflilktit te interesit me ndonjé kandidat dhe njé fakt t& Hle e kans mbajtur té
fshehur, ko térheq pérgjegiesi disiplinore. i

KAPITULLI TH
KRITERET, SHPALLJA E KONKURSIT DHE PERZGJEDHJA PRELIMINARE

Neni 11

Kriteret

Kandidati pér t'u emeruar prokuror duhet t@ plotésoje kushtet e pérgjithshme, SI¢ jane
& pércakinara né L1g;;;1 Pér Prokurorin e Shtetit, "

Neni 12

3 Shpallja e konkursit
Para shpalljes sé konikursit, Kashilli sigurohet se ka béxé vlerdsimin ¢ nevojave dhe
caktimin e numeit t& ﬁifokuro;éve Ppér: secilén prokurori, bazuar né dispozitat e ligjeve t&
aplikueshme, i '
Késhilli shpall konkurié per vende & lira pér prokurors, i cili publikohet s& paku ng nje
(1) gazets t& pt‘e‘rditshﬁwe me shpérndarje né 6ré territorin e Republikés s& Kosovés dhe
publikohet ng fagen z;*yri?are t€ Keshillit. Me qéllim t& informimit & kandidatéve nga
komunitetet joshurnige, konkursi, giithashtu, publikohet né mediat e informimit
publik & komunitetéve joshumics, na gjuhét zyrtare, g& jang né pérdorim né
Republikén e Kosovésé |
Shpallja e vendeve t& Jira périnban t& gjitha informatat pérkatise pér ¢do pozits, duke
pérfshirg; ' :

§
! 0
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3.0,  Numwine po:aiit;:—zve t& lira né nivel vendi;

3.2, Pérshkrimin é detyrave té punés;

33, Kriteret rreth kuahf}ki"mt

34 Ményréne doremnnt t& aplikacionit dhe dokumenteve mbéshtetése; _

35 Afatin e funcht ;pér dorézimin e aplikacionit, q& nuk mund jeté mé& i shkurter
se pesembedh]ete (13) dité, dhe ;

3.6,  Udhézimet pc,:r pasont g barté kandidati né rast t¢ mosdorézimit to '1phk'1c10111t
dhe dokumentwe mbéshtetése, brenda afatit t& paraparé me konkurs,

. Neni 13
Dalcumentef e nevojshme dhe ményra e aplikimit

- Kandidati duhet #& d@z&ézo}é dokurnentet si ng vijin:

1.1, Aplikacionin egﬁloti:suar me t& dhénat e kitrkuara;

12, Certifikatén e s&’lteh.sme sé Republikés s& Kosovés;

13. DiploméneF aku] tetit Juridik, t& vlefshme né Republikén e Kosovis;
14,  Certifikaténe P1 ovimil t€ furispradencés, & pranuar sipas Ligjit t&
1.5, Aplikueshém np Republikén e Kosoves;

1.6.  Certifikatén ng)a, evidenca penale léshuar nga giykata dhe

1.7 Déshming mbi pervo;en e punés né fushén juridike.

Informatat e slgumara}nga punédhéngsi pér sé paku tre (3) vjet t& pérvojés profesionate
n€ fushén juridike, 1€ 'cilat p&rfshijng, por nuk kufizohen n# pérshkrimin e detyrave &
punés, parformancen‘ profesionale, masat disiplinore dhe ¢éshtjet e tfera qe
konsiderohen relevmlto per procesin, t€ shoqéruara edhe me dokumente mbéshtetése
pér vlerésimin e mtegnteht personal dhe aftésive profesionale, sig parashiben me kete
rregullore dhe d15p021tat e ligieve (@ aplikueshme.

. Kandidati mund t& doéézojé eche dokumentet né vijim:

3.1.  TPublikime profesmna]e apo akademike dhe
3.2 Informata pér pjee;:_m'nrrje né frajnime:

Aplikacioni sg b'lshku ‘me dokumentet mbéshtetése mund té dorézohet né Keshill ne
form# fizike, permes postés s€ rregullt, postés elektronike, ose pérmes smtemlt
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elekironik (online) i eili regjistrohet dhe secili kandidat pajiset me njé konfirmim mbj
pranimin e aplikacicimft.
Pér secilin kandidat krijohet dosja, e cila pérmban 1o gittha dokumentet ; e
prezantuara nga lcaé:nél-idati. Komisioni pér Rekrutim dhe Njésia jané pérgjegiss per
formimin dhe mba;tjen e dosjes, duke siguruar kompletimin dhe pérditésimin e saj deri
né momentin e p@.rnfbj,rlljes pérfundimtare t& procesit 1 vekrutinit. ?'

Procesit t& rekrutimf:t glcallé té drejlé t't nénshtrohen vetém kandidatét e regjistruar ng
Késhill, n¢ afatin e paraparé me konkurs pér aplikim dhe dokumentacion fe
kompletuar. Ndérkaq i_luk do t& merren parasysh kandidatét g nuk kans aplikuar bren_t_ia
afatit t& paraparé ng icé)nkurs dhe ata q& kané aplikuar nié afat, por nik e kang dor‘éz—uffélr
dokumentacionin e k{f;rfﬁplefuar sipas kritereve dhe kérkesave t& konkursit.

¥ Neni 14
3 Pérzgiedhja preliminare

Komisioni pér Rek.rliﬁm, me mbéshtetje t& stafit mbéshtetés, shgyrton 8 gjitlja
aplikacionet e pranuara. ' |
N& rast t& refuzimit e aplikacionit, kandidati njoftohet individualisht pér arsyel:-e
refuzimit, ndaj t& ciljt ka t& drejts ankese né afat prej tre (3) ditésh, nga dila e njoftimit;

Ankesa e kandidatit ?_%hqyrtohet nga Komisioni pér Rishqyrtim, né afat prej pese (5)
ditésh, nga dite ¢ perfundimit t& afatit par ankess,

Pas shqyrtimit te ankiésés hga ana e Komisionit pér Rishqyrtim, Kashilli, pérmes fages
zyrtare dhe adresis elektronike, pjofton kandidatin qé 1 plotéson kushtet pér ¥iu
nénshiruar pjesés s& pars t8 provimit. :

Njoftimi pérmban hsten me emér dhe mbjemér t8 kandidatit dhe informata pér kohsn,
datén, vendin, dhe t& dhénat e Gera rreth organizimit & provimit.
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P KAPITULLI IV
OR GANIZIMI DHE PERMBA}’I‘_]A EPROVIMIT

Neni 15
Administrimi i provimit

Si¢ éshis permki‘uar me kétd rregullore, provimit mund ti nénshtrohet vetf-.m
kendidati nga lista e/ publikuar n# njoftimin e Keshillit.

Provimi drejtohet dhq mbikéqyret nga Komisioni pér Rekrutim, i ndihmuar nga c;tafl
mbiéshtetés i Kashillit. ;

Udhézuesi me rregullat e provimit pér kandidatin do t& jet¢ pjesé integrale e saj késfaj

rregulloreje, 3

Shkelja ¢ rregullave, te pércakiuara sipas Udhgzuesit nga paragrafi 3 i kétij neni, nga
ana e kandidatit re:asz.uli‘on me diskualifikimin ¢ tj dhe shpalljen e provimit 1e

paviefshém péris.
Neni 16
§ Pérmbajtja e provimit

. Provimi pér kandida tet pér prokurorg pérbéhet nga tri pjesé, si ng vijim: -

1.1. Djesa e paré pé‘;ffshinéé tastin kualifikyes;

1.2, Pjesa e dyts pérfshiné testin me shkrim dhe

1.3, Pjesa e tretd péifshing intervistén me gojé.

Testi kualifikues do & keté pyetje me pérgjigie alternative nga lémi i t& drejtés penale
(materiale dhe procedurale), kushtetuese, t& drejtat e njeriut dhe etika profesionale.

Testi me shkrim pelmbcm njé (1) detyrs qé perfshin njé rast prakiiké nga I8mia penaie
(matériale dhe procedurale).

- Intervista e goji pénfhb_an pyetje q¢ vierésojné integritetin personal dhe profesional fe

kandidatit, njohurité pér legjislacionin dhe aftésits e komunikimit,

H
i

N& rast se kandidati mungon n# ndonjérén nga pjesét e provimit, (& pércaktuara nig

paragrafin 1 t& kétij neni, nénkupton qé i njgjei diskualifikohet.
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Nenil7
Testi kualifikues

Testi kualifikues ka PEI ¢éllim vlerésimin e njohurive t& kandidatit Hdhur me & drejtén
penale {materiale die pr ocedurale), kushtetuese, t&¢ drejtat e njeriut dhe etikéh
profesionale..

Testi pérmban gjashtehjeté (60) pyetje nga fushat e percaktuara né paragrafin 1 & ketij
neni. :.

L

Secila pyetje ka tre (3} iialternativa si pérgigje, me vetém njs (1) pérgjigie k& sakté,

Neni 18
Pérgatitja e testit kualifikues

Testi kualifikues lartohet nga Komisioni pér Rekrutim, ditén e mbajtjes s& testit, sig
#shté péreakiuar ne Denin 17 ¢ késaj rregullorejé, ng eren nga gjuhét zyrtare né
Republikén e Kosoves dhe pérkthehet ng guhét e Yera zyrtare te pércaktuara me ligj. |

Testi  kualifikues hgi:i‘tohet nga Komisioni né¢ kushte dhe hapésira k;rejtéésisfxt
konfidenciale. : ' "

Struktura dhe pérmb:é(jtja e testit kualifikues do t& jeté: dyzets e pesé (45) pyetie nga

lémia ¢ t& drejiss penale (matertale dhe procedurale), pes# (5) pyetje do t& jené nga
lémia kushtetuese, pesé (5) pyetje do & jens nga l&mia e kodit t& etikes dhe pess (5)
pyege do té jend nga lémm e L& drejtave & njertut. '

Komisioni pér Relcruéim sigurchet gjaté caktimit dhe Pérgatities sé testit q& pajisjet
elektronike me t& cilat punohet nuk kans Iidhje né rrjet apo né Internet. N& fund £
hartimit 1 testit kualifikues, Komisioni per Rekratim kontrollon pyetiet dhe vendas
versionin pérfun d‘imta:z' t8 . |

:
Pas pérgatitjes s& versionit pérfundimtar & testit, ai shtypet né leter per qéllime #&
testimit t& kandidatit‘f}; Pérgatifa e kopjeve & mjaftueshme pér testim behet nén

mbikéqyrjen e Komisionit, nén masa sigurie q& garantojné konfidencialitet ploté.

Gjaté hartimit ts tem‘a kualifikues, anstarst e komisiomit dhe Zyrtarét mbéshtetés niik
duhet t8 keng qasje né -I't;-elefon, Internet apo ményra {€ fera té komunikimit elektronik.
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Nése krijohen kufslitet teknike, Késhilli mund ts o1ganizojé festin né ményrs
elektronike. ’ ;

i Neni1%
Njoftimi dhe ményra ¢ mbajtjes s& testit kualifilues
Komisioni pér Relfm;jfim njofton kandidatin pérmes moftimit né fagen zyrtare i
Keshillit dhe postss elektzonike pér ditan, kohén dhe vendin e mbajijes s¢ testit
kualifikues, s¢ paku%d;hj eté (10) dité para mbajtjes s& . ":

Testi kualifikues 7gjate njggind e njézets (120) minuta dhe varésisht nga kushtet
! ) . 2
hapésinore dhe numtit ts kandidatéve, mund t& mbahel ng me shumé se njé salle
- Lk _
testimi. s

Kandidati do ta ven@é}sé testin e perfunduar né plikon e formatit A-4 dhe do ta mbyi?l‘é
até, ndérsa na ﬂOer{flfl e plikos A-6 do ta shkruajé emrin, mbiemrin dhe nénshkri_nﬁn
dhe do ta vendoss ne iialikon A-b, (& cilén e mbylls. Qé t& gjitha kéto veprime do /i be;e
né prani € komisionjt. Kéto dy pliko do t& lidhen (ngjiten) né& mes vete dhe pas
pérfundimit ng teresl ie testit, komisioni do t& vendos kodet ne plike g& do t# vegohén

njéra prej fetrés.
Neni 20
Vier&simi i testit kualifikues

. Vlerésimin e testit kualifikues e beng Komisioni pér Rekrutim ng menyré € pavarur dhe

t& paanshme,
N testin kualifikues Eié:andidati mund € realizoj mé sé shumii njézetd pik (20) pike, &
rezultatit pérfundimtay 8 procesit £ rekrutimit,

Kandidati i cili nga @O pyetje e testit kualifikues ka dhéna katérdhjetd ¢ pess (’LS)
pérgjigie t& sakta konsiderohet s¢ ka kaluar testin kualifikues dhe ne vlerésimiin
pérfundimtar mery pesé (5) piké. Ndérsa pér ¢do peérgligie ¢ saktd nga p-_yetﬁ'a
katérdhjets e gjashte @16) deti te pyetja glashtédhjete (60), kandidati vierssohet ma 'nga
njé piké, dhe ng Vlerés;}'m périundimtar mind t& arrij 20 pike,

Kandidat i cili nuk e icialon testin kualifikies apo nuk ka ayritur nivelin e k'ahleshl-nériﬁ
prej Katérdhjets e pes¢ (45) pérgjigieve t& sakta, nuk mund t8 vazhdofé né procesin e
metejmé t rekrutimit.:
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o

Komisiond pér Rekrutim e vierfson testin kualifikues vetém né bazé to kodzt 1
shé&nuar né plikon AJL} né té cilén ndodhet testi & hapet ditén kur fillon vierdsimi.

Anétarét e l<om1510mt per Rekrutim e vierésojné testin me shkrim jo mé voné se tre (3}
dité nga dita e perfundnmt £ 1.

Secili test vleusofhet ne bazé & gelésil me pérgjigje té sakta, t& krijuar pér kéts qellxm
nga Komisiond pér Relu utim, né momentin e hartimit t& testit kualifikues. i

: .f

Pasi qé Komisioni ka b‘ele vler&simin dhe poentimin e té gjitha testeve hapen plikot A- 6
identifikohen kandxda tet dhe nxirren rezultatet e testit kualifikues. i

; Neni 21
| ‘\J}ofﬁml pérrezultatet e testit kualifikues

Pas pérfundimit té vlelesnml: Komisionit pér Rekrutim, njofton kandidatst per-
rezultatet e testit kua,hﬁkueq Njoftimi per rezultatet e testit kualifikues pelmban
emnrin, miblemrin dhe E1.:tz-zultatm e arcitar.

Rezultatet pubhkon *1e faqen Zyrtare t& Késhillit, pérmes st cilés njofton kfmdldatet
Lidhur me pikét e alrﬂ:ura Lista ndahet né dy pjess, n& listén e kandidatéve qé Lwne
kaluar testin dhe t& atyre q8 nuk kand kaluar testin kualifikues.

-.I

f Neni 22
1 Testi me shikvim

Testi me shkrim pennban njé (1) detyrg, qé pérfshin njé rast praktk, nga e drejta penale
(materiale dhe pr ocedmale] i cili hartohet ditén e mbajtjes.s8 testit me shikrim.

Testi me shkrim zhvﬂibhet né njé (1) dité, me ¢'rast kandidatét testohen lidhur me rastm
penal, né kohézgjatie prej katér (4) orésh.

Ligjet sigurohen nga Kesluih n€ njé véllim ose pérmbledije ligiesh, pér secilin kamhdat

i

veg e veg. :

Ményra e kodlfxlqmgt t¢ testit dhe mbajfjes se testit me shkrim do 8 bEhet
pershtatshmer Ibl'lf: me dISpOZl[‘dl e késaj rregulloreje,




4.

51

Neni 23
Vier&simi i testit me shkrim
N& testin me shkrim! Kandiclati mund t& realizoj€ mné s& shumti pesédhjets (50) piks, 11?;&_
rezuitati pérfundimtat i procesit 8 rekrutimit, :

Kandidati konsidewil':fet se ka kalu-a; lestin me shkrim nése arrin t3 sigurojé 30 piké n.g_a.
50 n8 testin me shkrim. :

Anétarét e Komisionit pér Rekrutim vlerfsojng testin me shkrim né ményre ts pavarur
dhe t& paanshine, z.né; 58 voni né njé afat prej pess (10) ditésh, nga dita e pérfundimitts
tij., [ i

Testi me shkrim vleréiéohet nga € giithe anétarét e Komisionit pér Relautim né m@nﬁ‘é
incividuale, t& cilét e, énshkruajné formularin e vierésimit, Mbiledhja e pikeve ta seci'-ili‘e
anétar & Komisionit éﬁxjerr mesataren e poentimit pérfundimtar nga ana e Koemisiogit
pér njé kandidat t& caj}étuar.

Komisioni pér Rekrti‘;im, me rastin e vlevdsimit t& testit me shkrim, né kuptim 1
rajties s@ konﬂdenci;aflif:etit, vepron né€ pérshtatshméri me rregullat pér pérgatitfen; ¢
testit kualifikues, ':

Testi me shkrim do t& ?iflerésohen né bazén e kétyre kritereve:

6.1. Hyrja (struktura eakuf deri 4 piks, .korripetenca deri 3, baza ligjore deri 3,) total deri
né 10 pike; '
6.2. Dispozitivi (pérshikrimi i giendjes faktike (koha deri 3 piké, vendi deri 3 dhe

ményra deri 4 piké) déri ng 10, cilssimi juridik i veprés pénale deri ng 5 dhe propozimet
deri né 5), totali deri 20 pike; :
6.3, Arsyetimi (shkrimi ligjor dexi 5, pérshkrimi dhe analizimi deri 10 dhe konkludizni
deri 5), totali deri 20 pike,

: Neni 24

:N} oftimi pér rezultatet ¢ testit me shkrim

Pas vierésimit & -Eest?it me shkrim, Komisionit pér Rekrutim e pérpilon listén e
kandidateve g8 kang ikaluar testin me shkaim, duke i renditur kandidatét me emé*_}r,
mbiemér dhe né bazé & numrit & pikéve t& arritura. Lista e pérpiluar publikohet ni
fagen zyrtare t Ké'shi’lfl’it. '
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P Neni 25
Procesi { verifiKimit t& integritetit personal dhe ptofesional #& kandidatit
B |
Procedurés sé verifikimit & integritetit personal dhe profesional i neénshirohen {8
gjithé kandidatst g& kané plotsuar kushiet pér v'iu nénshirudr intervistés me goje. |

R
P

Nén autoritetin e Késiﬁﬂit dhe mbikéqyrjen e Komisionit pér Rekrutim, stafi mbéshtetés.

éshté pérgjegjése pér mbledhjen dhe grmbullimin e té dhénave t& nevojshme, t@ ci-lélt

komisionit do ¥'i shétbejné pér verifikimin dhe vierésimin e integritetit personal dhie

profesional t& kandiof;{faﬁ-t, duke respektuar standardet ndérkombétare dhe Ligjet ‘e
aplikueshme né fugi. |

Kandidatét njoftohe ; kané & drejt¢ t'i shikojné dokumentet e mibledhura ne
dosjen e tyre, jo mé hieirét sesa pesé (5) dité dhe jo mé vong sesa dhjeté (10) dits, pasa
mbajtjes sé intervistés me gojé, pérjashtimisht kur njg gjé e tills nuk Iejohet me ligjet ne
fugi. '

Procedura e vleri:isimiﬁ t& integritetit personal dhe aftésive profesionale éshiés pé’rEshh;_fé
si pjest e intervistes I?fie gojE, né t& cilén kandidatél mund & pyeten pér géshijet g&
ndérlidhen me int'egriifeﬁn e tyre personal dhe profesional, duke iu dhéné mundési per
t¢ konfirmuar, piot'e'sflizar apo kundérshtuar vlerésimin e bazuar né verifikimin e
dokumenteve dhe info;‘rfmatave té kérkuara dhe grumbulluara. '

: Neni 26
. Njoftimi i kandidatéve pér intervisté

Intervista me gc:je nuLdo té {illoj¢ derisa t& pérfundojé shqyrtimi i gjitha ankesave nga
Komisioni pér Rishqyrtim. Kandidats: do t& njoftohen pér kohén e intervistés jo me
vong sesa dhjetd (10) dite nga data e intervistas. :

, Nenj 27

" Intervista me gojé
Neé ditén e intervistés|me gojs, kandidati informohet pér pérbérjen ¢ Komisionit pér
Rekrutim dhe i kérkohét qé menjéhert t& deklarohet nése kérkon pérjashtimin e ndomjérit
riga anétarét e Komisionit pér Relrutim per shkak & dyshimit ng paanshmering apo
objektivitetl t& tyre. Hel pérjashtim e anétarit # komisionit vendos Komisioni pér
Rekrutim me shumicé tg votave. '

Gjaté intervistés me 8¢Jf3 do t& pérdoret njé qasie e njéjts metodologjike pér t& giiths
kandidatét, .
14
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10.

Komisioni pér ReLruhm mund té shirojé pyetje-edhe duke u bazuar né informatat gé Jane
marté gjaté procesit: t¢ vierésimit t& integritetit personal dhe aftésive profesionale &
kandidatéve, duke 1a mundésuar kandidatit Gé€ ta déshmojé kiété edhe né intervistén me
gofe. |

Pyetjet qé& pérdoren g]ate intervistes me gojé jané standarde pér t€ gjithé kandidatét g8

aplikojné pér 1€ njijidn pozits. Brenda pyetieve 18 s njéjtés fushd mund té pérdoren rijé
seré pyetjesh t& standardizuara. Anétarét e Komisionit pér Rekrutim mund t& shirojng njé
5€ré pyetjesh shiess ng bazé & pérgjigieve 1€ dthéna nga kandidati.

Komisioni pér Rekrutim mund & shirojé pyetje edhe duke u baznar né informatat qé jane
matre glaté procesit t& vierésimit t& integritetit personal t& kandidatéve. 'f

Para intervistés, ane’raret e Komisionit pérpilojné pyefje lidhur me temat:

6.1. Prezantimi dhe :k:'omunikimi -1 deri 10 pike;

6.2. Pyetje rreth detﬁés me shkyim (materiale dhe procedurale) - 1 deri 5 pike;
6.3. Kodiietikés préfesionale dhe integriteti personal -1 deri 10 piké;

64, Njohﬁri-té pér tééw;iirejtat e njeriul - 1 deri né 5 pike.

Fushat e pyetjeve dhe *.f!;lerésimii pérgjigieve né intervistén me gojé behet sipas
formularit /& pérgatituringa Komisioni pér Rekratim,

- Intervista me gojé dheé fprocedura pérfundimtare e vler&simit 1& integritetit personal dhie

aftésive profesionale vlerésohet me mé sé shumti tridhfets (30) pike.

Rezualtati pé‘rfu.ndimteiir 1 intervistés me gojé pér nj¢ kandidat fitohet, duke nxjered

mesataren e pikéve & Hiuara nga secili anétar 1 Komisionit pér Rekrutim.
Intervista me gojé regjistrohet me audinincizim dhe pér kéte njoftohet kandidati.
]

Neni 28
Rezultatet preliminare t& provimit

Rezultati pérfundimtat pér suksesin e njé kanclidati liogaritet mbi bazén e mbledhjes s&
pikéve t€ arritura né tebtin kualifikues, testin me shkrin, dhe intervistén me gojé.

Pas pérfundimit té é._mcesit té vierésimit, behet mbledhja e pikive, verifikimi. i

rezultateve dhe pérgatita e listés perfundimtare me qallim 18 shpallies s#
rezultateve t& provimit. '
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Rezultatet pérfundfmj’fare € kandidatéve qé e kangd kaluar me sukses prcwimin,
publikchen n& Iaqen zyrtare t¢ Keshillit. Njoftimi pér kéte do te pérmbaje emrin,
mbiemrin dhe nurmm e pikéve t& arritura nga kandidati, né testin kualifikues, testin me

shkrim, intervistén me gojé dhe totalin e pikéve. -

Njé kandlidat konsid_e;f}ohet se nuk ¢ ka kaluar me sukses provimin pér prokuror, nése
nuk arrin t& marr sé paku (55) piké, nga rezultati pérfundimtar i pikéve nga njéqgind
{100) piks, sa jand té fm_‘im dshme, né térs procesin rekrutues. ':

Kornisioni pér Rekréuiim pérpilon listén e kandidatéve, sipas pikéve 1€ fituara ne
provim. Rendifja e l{_:gindidatéve behet sipas rezultatit mé t& larte t8 fituar ne tesfin
kualifikues, testin me shkrim, dhe intervistén me gojé. Renditja e kandidatéve té
suksesshém né Iisté@-}fﬁérftmdon me numrin ¢ kandidatéve té pércaktuar me shpa]:;-je}
{(konkurs) nga Kes]u]lz Kryetari 1 Komisionit pér Rekrutim e dérgon listén e
kandidateve té sulcséeésshfém né Késhill, pas shqyrtimit & ankésave eventuale nga
Komisioni pér Rishqyrtim. o
Nenii 29
E drejta né ankesé

Kandidati, si pal@ e y}e;ilc_éénaqur, pas ¢do pjesé t& provimit, ka t& drejt¢ ankese, pér i#
kundérshluar pmcesﬁt, lidhir me shkeljen e rregullave, rreth organizimit & provimit
dhe rezultateve e {estlt kualifikues, testit me shlkrim dhe intervistés me g0jé, né afat
prej tre (3) ditésh, nga dita e shpalljes s& rezultateve, mbi bazén e njoftimit t& bars
sipas késaj 1-'1'egu1].0refé. |

Ankesa e kandidatit 51pa=; paragrafit 1 t¢ kétij neni shqyrtohet nga Komisioni pér
Rishgyrtim i Késhi[lit}{ né afat prej pesé (5) ditésh, nga dita e pérfundimit t& afatit
ankesés. :

Né rast se Kemjs.iong pér Rishqyrtim, pas vlerésimit t& ankesés, glen se jand bérs
shkelje & rregultave ;_-rreth organizimit € testit kualifikues, testit me shkrim dhe
intervistds me goje, .'31:; Eshi® pércakinar me kité rregullore, mund & marré vendim qé
1€ pérséritet pjesa e ku;r:-ldérshﬁu ar e provimit, |

Nése, Komisioni pér IZQishqyrtim vendosé q& € pérséritet pjesa perkatsse e provimit,
provimi OIgan.izoi.iet bl%en'da pest {5) ditésh, nga vendimi i Komisionit pér Rishqyrtim. Me

i
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kété rast, I(omisiorﬁi per Rekrutim do hartojé testin e xi, rezultatet e 18 cilit do 18
merren né konsiderﬁn :me rastin e pérpilimit & listés pérfundimtare t& provimit,

Né rast se Komisio}zi@ pér Rishgyrtim gjen se jané bérs gabime teknike, me rastin-:f e
logaritjes sé piké‘vé ke testit kualifikues, testit me shkeim dhe mtervistds me goj_'ié,
ndérsa me rastin e é]fqyrtimit t¢ ankesss vértetohet se Icandidat:i,rmditet né grupinfﬁ- e
kandidatéve q& nuk se kane keluar pjesén pérkatése & provimit, ai kandidat do & fufﬁét
né listén ¢ kandidateve qé kané kaluar at pjesé t& provimit. "

. Pas shqyrtimit ¢ ankésave pér testin kualifikues, testin me shkrim dhe intervistsn me
gojé, Keshilli pérpilpn listén pérfundimtare té provimit, si¢ pércaktohet me ke
mregullore, e cila pu'bl;-iiko_het né fagen zyrtare t& Késhillit. :

Kandidati g& paraq_eii: ankese ka t& drefté t& ketd gasje né testin e tj para paragitjes 5@
ankesés. »

E Neni 30
1 Raporti final i procesit rekratues
1. Komisioni par Rel%)_}utjm né bashképunim me stafin mbéshietés, pas pérfundimit @
procesit rekrutues,: pérgatits raportin final me shkeim, pérmes 8 cilit pérshkrahet
1rjedha e t€ré procesit, '

]

Raporti, sipas parfeégrafit 1 ¢ ke€tij neni, dorgzohet ng Kashill, 1 cili pas miratirnit
publikohet né fagen zysrtare 1 t5, ‘

Neni 31
Ruajtja e dosjes sé kandidatit

1. Provimi rubet dhe arkivohet s& bashku me dosjen e kandidatit, i cili e ka kéﬂuér
ate, né bazé & rregillave pér ruajtien dhe arkivimin e dokumenteve zyrtare. '

2. Késhilli mban c[osj:één né formén elektronike dhe fizike pér kandidatin e eméruar pér
prokuror, e cila .pérmban t& dhénat personale dhe i gjitha materialet o
grambulluara gjatéprocesit +8 rekrutimit.

3. Dosja ruhet pér (;dit} proces t€ organizimiit 8 provimit dhe mbyllet n& momentin:e
pérfundimit & tij. Té dhénat jang konfidenciale dhe gasja né& dokumentet e ruajtura
béhet né pajtim meldispozitat ligjore n# fugi.

i




4. Me kérkess me shlmm, pas pérfundimit t¢ procesit t& rekrutimit, kandidati ka 18
drejté i kets qae]e n(, t¢ dhénat e pérmendunra nga paragmﬁ dy (2) 1 kétij nen.

Dokumentet per sonaie t& kandidatéve qé nuk e kané kaluar provimin dhe nuk # jang
eméruar, pas 1eg]isi'mmt t& 1€ dhénave pér ruajtje, me kérkesén e tyre u kthehen, né
afat prej 30 ditésh) pas pérfundimit t& procesit t& rekrutimit, ng té kundeértén, pas
kalimit & kétij ’1f'1t1 do té asgjEschen. -

L1

Neni 32
Rua}t]a e dosjes sé procesit {8 rekrutimit

Dosja @ procesit t& fekmtxmlt ruhet pér ¢do proces td organizimit t& provimit dhe
mbyllet né momentin’ e pértundimit & tfj. Té dhénat jané konfidenciale dhe qas]a ne
dokumentet e ruajturd béhet né pajtim me dispozitat ligjore né fuqi. :

Neni 33
Pexgjegjeala pér zbulimin e t¢ dhénave

L. Lidhur me ményr elﬁ;, liojin dhe véllimin e zbulimit L& t& dhénave éshié pérgjegiés
vetém Késhilii.

2. NEg rast se zbuloheﬁ ¢targdo e dhéne apo informate lidhur me procesin e rekrutimit
dhe provimit, ng nienyie t¢ paautorizuar dhe né kundérshtim me ligjet né fuqi dhe
kétg rregullore nga!subjektet bartése ng kété proces, trajtohet si shkelie e rénds e
detyrave t& punés d.'he zbulim i fshehtésisé zyriare.

KAPITULLIYV
EMERIMI I PROKURORIT

Neni 34
Peug] edhja e kandidatit m# t& suksesshém

Caktimi dhe sxstemm‘u kandidatit pér prokuror népér pr olcuror:l. themelore bPhet
nga Késhilli, me: plopomm t& Komisionit pér Rekrutim.

T8 drejté gi te fg]edlnn prokurorin ka do t& caktohen me detyrd e kané vetsm 1/5%e
kandidatéve, g& jang rendltur st me t& mirét n& listén pérfundimtare t8 provimit.

i
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Pavargsisht té che]tes s¢ kandidatit t¢ pércaktuar sipas paragrafit 2 té ket neni,
dominen e drejta e Késhilli-t, pér cakttmin e prokurorit ng njé prokurori, duke marys Pér
bazé nevojat e prokurorisé, '

o

4. Kryetari i K(ijsi.oni;ti pér Rekrutim e dérgon Hstén pérfundimiare 8 kandidatéve IlL
Késhill, pérfshirg infﬁéu;imacionet nga paragrafi 2 i kétij neni. '
Neni 35
Propozimi pér dekretim t& prokurorit

Y

Késhilli me shamics ﬁe thjeshté t& votave merr vendim pér propozimin e njé kandidati’
PET emérim s prokuricfr te Presidenti i Republikés s& Kosovés. :

NE& rast se Késhilii, 3’1]8 kandidat nuk e propozon pér emérim si prokuror te Presidenti
Republikés s& Kosoves, nxjerré vendim ta arsyetuar me shkrim ldhur me shkaget-e

N

refuzimit té tij.

KAPITULLI VI
RIEMERIMI I PROKUROREVE

Nent 36
Vlerésimi i prokurorit pas trajnimit dhe mandatit fillestar

Prokurori vilerssohet ne pérfundim te trajnimit {llestar dhe ng pérfundim i mandatit
tillestar, n& pajtim me ligin dhe aktet nénligjore né fuqi. '

Neni 37
¢ Riemérimi i prokuroréve t& shtett
1. Komisioni pér VlerBsimin e Performancés dorézon né KPK rekomandimin pér
vlerésimin e perforn;"xanciés sé prokuroréve pér rnandatin fillestar, rekomandimin e
arsyetuar pér riemérimin apo jo & njé prokugori,

KPKja vendos pér riemérimin apo jo t& prokurorit brenda dyzet e pest (45) ditéve pas
Pranimit 1€ propozimit nga Komisioni pér Vierdsimin e Performancés, né pajtin me
kriteret dhe procedurht e caktuara me legiislacionin né fuqgi.

b
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3. Keéshilli dérgon emrm e prokurorit t& propozuar pér riemérim me mandat t& pérhershém
te Presidenti 1 Republikés s¢ Kosovés, me sé voni pestmbidhjeté (15) dité, para skadimit
t& mandatit fillestar: | '

4. KPKda e njofton prokurorin lidhur me procesin e riemérimil pérmes njé vendimi t&
arsyetuar me shkrim.;

5. Para derézimit t¢ propozimeve pér riemérim, KPK-ja kérkon mendimin e prokurorisé
pérkatése né 8 cilén kandidati eshie propozuar pér riemérim.

6. KPK+ga dorézon px?q:pozimin per riemérim t€ prokurorit pérkatés te President i
Republikés. :

KAPITULLI VII |
DISPOZITAT KALIMTARE DHE PERFUNDIMTARE

Neni 38
1 Dispozitat shfugizuese

1. Me hyrje né fuqi té kesa; rregulioreje shfy qi_z-ohef rregullorja e Késhillit:

L1, Rregullare Nr[]7/ 2015 pér Rekrutimin, Provimin, Emérimin dhe Riemérimin e

Prokuroréve té Slitetit.

Neni 39 .
Dispozitat kalimtare

1. Kandidati ¢ ka pér.ﬁ:%nduar provimin dhe trajnimin fllestar mbi arsimimin ligior t&
organizuar nga ish-InsHtuti Gjyqgésor i Kosovés i nénshirohet vetsm intérvistés me gojé
dhe procesit @ vleri%simit € integritetit personal dhe aftésive profesionale, sic
percaktohet me kété rna}guﬁor-e. |

2. Provimi dhe {'_r:cljnimi;f fillestar mbi arsimimin ligjor, i organizuar nga ish-Instituti
Gjyqésor i Kosoves, sigipércaldohet né paragrafinl t& kétij neni, do 1@ llogaritet me dy t&
tretén 2/3) e maksimlézmit té piléve, t8 dy (2) pieséve t8 para t& provimit, respekiivisht
testit kualifikues dhe t%sﬂt me shiaim, Kandidati me pélgimin dhe kérkesen e tj mmmed
t'i nénshtrohet procesit t& rekrutimit Q€ nga fillimi, sipas procedurave té pércaktuara mie
kété rreguilore. ‘




Neni 40
Shtojcat e rregullores

1. Shtojcat q&ijané basl&a-ngjitur késaj rregulloreje jané pjesé pérbérése e saj:
1.1, Shtojea 1: Aplili(acioni pér pozitén e prokuroréve;

1.2.  Shtojca 2: Udhézuesi me rregullat e provimit pér kandidatin pér testin kualifikues;
1.3.  Shtojca 3: Udhézuesi me rregullat e provimit pér kandidatin pér testin me shkrim;

14. Shtojeca 4: Formulari pér vlerdsimin e testit kualifikues pér prokuroré;-

1.5.  Shtojea 5: Formulari pér vierésimin e testit me shkrim nga anétari i Komisionit;

1.6.  Shtojea 6: Formulari pér vlerésimin e pérgjithshém & testit me shkrim nga Komisioni;
1.7.  Shtojca 7: Formularéti vlerésimit pér prokuroré né intervistén me gojé;

1.8.  Shtojca 8: Formulari pér vlerésimin pérfundimtar nga komisioni pér provimin pér
prokuror; -‘

1.9.  Shtojca 9: Fieté@esti-mi.

Neni 41
Hyrja né fuqi

Kjo rregullore hyn né fli:lqi né ditén e miratimit nga Késhilli Prokurorial i Kosovés.

Prishting, me __/__/ 20?22

Ntlsh Maloku

Kryesues i Kes illit Prokuroriatte Kosovés

\
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INFORMACIONET E KONTAKTIT PER KANDIDATIN
KONTAKT INFORMACIJE O KANDIDATU

e rs[a ~ Emri (emri i prindit) mbiemri /ime (ime roditelja)

prezime

| L[] T ]

Numri personal / Licni broj

Republika e Kosovés
Republika Kosovo/ Republic of
Kosovo Vendi i punés dhe pozita/Radno mesto i pozicija
Késhilli Prokurorial i Kosovés/ Tuzilacki
Savet Kosova/Kosovo Prosecutorial Council

‘ Nr. i telefonit:

| E-mail adresa:
Kandidati €shté i obliguar té shénojé adresén, numrin e telefonit dhe
adresén elektronike.

Numrii Konkursit/

Broj Konkursa

Kandidat se obavezuje da navede adresu, broj telefona, i
elektronsku adresu.

Késhilli Prokurorial i Kosovés (KPK), si institucion plotésisht i pavarur né ushtrimin e funksioneve té tij, siguron
qe prokurorét né Kosové té jené plotésisht té pavarur, profesional dhe té paanshém dhe té pasqyrojné plotésisht
natyrén shumetniké té Republikés sé Kosovés dhe té ndjekin parimet e barazisé gjinore. Né drejtim té késaj,
KPK-ja ka pér obligim kushtetues qé té sigurojé pérzgjedhjen e kandidatéve mé té miré né pozitat pér prokuroré
te Shtetit, me qéllim té pérmbushjes sé& ploté té funksioneve té sistemit prokurorial dhe njékohésisht edhe
respektimin e ploté té té drejtave dhe lirive themelore té njeriut né pajtim me konventat ndérkombétare dhe
legjislacionin vendor.

Tuzilacki Savet Kosova (TSK) kao potpuno nezavisna institucija u sprovodenju svojih funkcija obezbeduje da
tuzioci na Kosovu budu potpuno nezavisni, profesionalni i nepristrasni i da odrzavaju multietnicnost na
teritoriji Republike Kosova kao i da postuju nacela rodne ravnopravnosti. U tom smislu, TSK je Ustavnu obavezu
da obezbedi izbor najboljih kandidata za pozicije za Drzavnog TuZioca u cilju potpunog ispunjavanja tuzilackih
funkcija a time i potpuno postovanje ljudskih prava i osnovnih sloboda u skladu sa medunarodnim
Konvencijamai domacim zakonima.

UDHEZIMET/UPUTSTVO

1.Kandidati duhet té plotésojé aplikacionin né menyré elektronike ose me shkrim né ményré té garté, duke
pérdorur lapsin me ngjyré té kaltér/Kandidat je duzan popuniti prijavu elektronskim putem ili pisanim, citko i
koristeci olovku plave boje.

2.Kandidati éshté i obliguar té shénojé “P/P” (pa pérgjigje) né hapésirén e pyetjes, né té cilén nuk ka pérgjigje.
Aplikacioni i paplotésuar mund té shkaktojé eliminimin e kandidatit nga pérzgjedhja pér pozitén e aplikuar. Té
gjitha té dhénat e parashtruara nga kandidati i nénshtrohen procesit té verifikimit/Kandidat je duzan obeleziti
odredeni prostor sa ,,B/0“ (bez odgovora) ispod pitanja na koje nema odgovor. Nepotpuna prijava moze
prouzrokovati eliminaciju kandidata iz daljeg postupka. Navedene informacije od strane kandidata bice
podredene procesu verifikacije.

3.Kandidati éshté i obliguar tia bashkéngjisé aplikacionit té gjitha dokumentet e kérkuara sipas Konkursit/
Kandidat je obavezan pridruziti prijavi svu dokumentaciju prema tekstu Konkursa.

4.Kandidati &shté i obliguar té nénshkruajé aplikacionin dhe té shénojé datén e dorézimit. Aplikacioni qé nuk
éshté i nénshkruar nuk do té merret parasysh/Kandidat je duzan potpisati prijavu i navesti datum predaje.
Nepotpisana prijava nece biti uzeta u obzir.

S.Aplikacioni pranohet nga KPK-ja me shénim té datés se aplikimit. Né qofté se dérgesa béhet pérmes postés, e
njéjta do té jeté e vlefshme nése mban vulén me daté kur aplikacioni pér pozitén e caktuar éshté i mundshém
sipas Konkursit/Aplikaciju prima TSK sa istim datumom apliciranja. Ukoliko je posiljka izvriena putem redovne
poste, ista ce se smatrati validnom ukoliko sadr¥i pecat datuma unutar datuma predvidenih Konkursom, kada se
kandidat mogao prijaviti.

PROKURORIA, NE TE CILEN KANDIDATI PREFERON TE EMEROHET (MUND TE ZGJEDHE ME SHUME OPCIONE)
TUZILASTVO ZA KOJEG KANDIDAT IZRAZAVA VOLJU DA BUDE IMENOVAN (MOZE IZABRATI VISE OPCIJA)

1. ' 3
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noni titullin astitu si géndron né diplom8, duke marrd parasysh edhe &
efinstitucionit t& larté arsimor, qytetin dhe shtetin

U,br‘é’fte zvanje kako je napisano na diplomi, naziv visokeSkoiske ustanove, grad i
- drZavu :

Sﬁénoni titullin ashtu si géndron né diplomé, duke marré parasysh edhe emértimin
e [nstitucionit té larté arsimor, aytetin dhe shtetin

U,c}f§fte zvanje kako je napisano na diplomi, naziv visokoskolske ustanove, grad i
driavu '

Shf—:‘*noni titullin ashtu si qéndron né diplomé, duke marré parasysh edhe em&rtimin
e institucionit té larté atsimor, gytetin dhe shtetin

Upiite zvanje kako je napisano na diplomi, naziv visokoskolske ustanove, grad i
drZavu '




Trajnime apo specializime
shtésé relevante

Dodatna usavrsavanja ili
obuké usko povezane sa

é'Shénoni datat e tra'jnih"'lit, emértimin e Institucionit ki &shté Zhvilluar tréjﬁiimi
\dhe shteti -

E_Navedite datum obuke, naziv institucije gde je edrzana obuka i drzavu

i










g g dg

- n&ag j ndonj&

Akent njohuri nése &shtg paraqitur ndonjehers ank

organ disiplinor

Da li imate saznanja da je protiv vas bila pokrenuta neka fafba pri hekoj dfsfp!:inskoj'komfs’r'jf?

PO/DA O JO/NE O i
Data e ankesas/
Datuym Zalpe

Paragitur né / Emri i ankuesit/ ime

Predafo u Zalioca
Pérshkruaj/ opis: f‘ '

A keni gené ié informuar lidhuir me paragitjen e ankesés?
Da li ste bili informisani vezano za podnofenje Zalbe?
PO/DA [ JO/NE O

Njoftimi &shté béré ng
/1 i ne:

Data e njoftimit/
Datum informisanja;

A @shté zhvilluar ndenjeher& proceduré disiplinore ndaj jush si rezul t1
Da Ui je u proslesti obavljen neki disiplinski postupak kao rezultat neke 3al
PO/DA O JO/NE LI

be?

‘Data e nisjes sé hetimit/
Datum pocetka jstrage

Hetimet u zhvilluan nga (_institfﬁc’ioni) /

Istraga je obavljena od (institucija)

Quteti/Grad oo Shteti/DrZava

A keni qené i njoftuar lidhur me nisjen e hetimeve?
Da 1i sté bili obavesteni za pokretanje istiage?

—




FO/DAC JO/NE CJ

Data e njoftimit/ Nioftimi éshté bére
Datum obavestenja: nga/
5 Obavesten od strane:

Si rezultat i ketij hetimi disiplinor, a @shté rekomanduar ndonje masé disiplinore?

Kao rezuftat ovog disipi mskog postupka, da li je preporucena neka disipliriska mera ?
PO/DA OO0 JOZHNE O
Data e rekomandimit /
Datum preporuke
Autoriteti rekomandues /
Organ koji je preporucio %
Pérmbajtja e rekomandimit /
SadrZaj preporuke ?

Qyteti / | Shteti
Grad '* Driava
A keni gené té informuar lidhur ; me rekomandmm / Da li ste bili ocbavesteni vezano za preporukom ?
PO/DALD JO/NE 0O :

Njoftimi éshté béré nga/
Obavesten od strane:

Data e njoftimit/
Datum obavestenja:

Pérshkruani hapat e ndérmarrg nga ana e organit perkates né lidhje me rekomandimin/
Navedite preduzete korake od strane odgovarajuceg organa vezano zq preporuku:

A ju 8shtg shq:ptuar ndonjeherée masé disiplinore sirezultat i rekomandimit ?
Da ii je izrécend neka drsrpimska mera kao rezultat preporuke ?

) PO/ DA D JO/NED

Masa sanksionuese / ?

iZrecena mera {
Shgiptuar nga / © | Data e sanksionimit/
izrecena od: 5 Datum sankcije:

A keni gené {& informuar lidhur me masén sapksicnuese?

Da (i ste bill obavesteni za drsrphnsku meru? PQ /DA O JO/NE O
Data e njoftimit / - Njoftimi éshté béré nga /
Datum obavestenja: Obavesten od strane:

Data e flllll‘mt té zbatimit te mases .
sanksionuese/ Datum prrmenjenja
disiplinske mere:

Data e perfundimit t8 Zbatimit t& mases
d151plln0re ! Datum zavriétka

hq ;
obustave PO/DAE JO / NE III
Kérkesa pér suspendim ishte béré nga /
Zahtev za suspenziju je cbavlj )en od

strane;

Autoriteti i ngarkuar pér dhemen e Data e

masés seé suspend1m1t / OngVGFGJUCI vendimit /
organ zq izrefenje suspenzije: _ B ] Datum resenja

Kehézgjatja e suspendimit /- Rok
suspenzije; :




Jepni informata shtesé qé nderlidhén me pjesén nr. 4 t& kétij formularl pér & ci

t] men

se jané

té réndésishme pér t’u adrésuar gjaté procesit t€ shqyrtimit té aphkacmmt tuaJ / Navedite dodatne:
informacije vezane za deo br 4 ovog formua‘ara za koje vi smatrate da su znacajne tokom razma tran ja

vase apfrkacue _ i

Kjo pjesé ka shtate pyetje. PErgjigjuni né ¢do pyetje me “PO”

ase “JO”,

Pér ¢do pergjlg]e “PO” ju lutemi jepni informatat e kérkuara. _
Ovaj deo ima sedam pitanja. Odgovorite na svako p;tan je sa “DA” ili “NE™.
Za svaki odgovor sa “DA” molimo vas navedite trazene informacije,

A jeni hetuar ndonjgherg per ndonjé vepér penale? _
Da {j ste istraZivani ikada zd neko kriviéno delo: PO / DA O JO/NEDO

Data kur kane nisur hetimet/ |
Datum kada je zapodeta istraga

Pata kur kané perfunduar
hetimet/Datum kada je
zavrsena istraga

Hetimet u zhvilluan nga (instithcxoni] / Istraga je

obavljen od strane (instutucij Ja )

Qyteti / Grad

J

| Shteti / Drzava

Lloji i vepras penale / Vrsta krw1cn0g dela:

A keni gene hdonjeher€ i arrestuar apo i dyshuar pér vepér penate?
Da li ste ikada bili prrtvorem iti osumnjiceni za neko krivi¢no delo

PO/DAL JO/NE O

Data e

arrestimit /

Datum
_pritvora

Quteti 7 Grad

Shteti /
Drzava

| arrestuar nga (institucioni),
Pritvoren od (institucija):

Arsyeja e arrestimit / Razlog J[érft\«fora:

A keni gené 1 akuzuar ndon]ehere pér vepér penale? Da i ste tkada bili optuZeni za kriviéno delo

PO /DA O JOZNEEI

Data e ushtri_m:t té
aktakuzés / Datum




podizanja optuznice _,
Vendi i ushtrimit té b Shteti/
aktakuzés / Mesto opt. Drzava
I akuzuar pér/ Optuzen za

Pérshkruani rastin shkur-timiséht/ Opis dogadjaja kratko:
|

A jeni gjykuar ndon
PO O Jo [
Data e dénimit / Gjykata/Sud
Datum presude

Qyteti / Grad

jéhéfé perv P ';I;':hena e.ﬂ"'Da 1 ste 1kada bili osudeni za krivicno delo?

Shteti/Drzava

I dénuar
pér/ Osuden za

Natyra e vendimit t& gjykat8s (pershkruani vendimin): Priroda sudskog reSenja (opiSite resenje)

'

Nése kundér vendimit t& shkallés se parg &sht& ushtruar ankess me mje rregullta juridike, ju [utemi
plot&soni informacionin e kérkuar né vijim. Ako je protiv resenja prvog stepena podneta Zalba urednim
pravnim sredstvima, molimo vas da navedete trazene informacije u vezi toga: '

Data e vendimit, té : Gjykata e

shikallés se dyté / Datum shkallés se

resenja drugog tepena dyté / Drugo
: stepeni sud

Gytets Shteti/
Grad : Z

Nese vendimi gshté kundérshtuar me ané t& mj" ve ta egul[ a juridike, ju lutemi jepni t& gjitha -
detajet? Ako je odlika usporena urednim pravnim sredstvima, molimo vas havedi te sve detalje:

- Nése eshté shagiptuar ndonJ : _'éhse sankstonuese nga gjykata, a gshte zbatuar ajo?
Ako je izreéena neka sankcija od strane suda, da i je ista izvr¥ena ?
PO!DAEI-JO/NE;‘D

Gjykata / Std Qytati/ Shteti / DrZava:

Grad

.8 A kefii marré pjesé ndonjéhers né cilgsiné e paditési
ekonomike (duke pérjashtuar rastet e shkurorézimit)?
Da li ste ikada ucestvovali u svojstvy tuzénog ili optuZenog pri nekom gradanskom ili privrednom stidu
(izuzev slucajeva razvoda) 7 '
PO/DATI  JO/NED
Data e procesit
gjyqésor/ Datum ;
sudskom procesa . |

t apo t€ paditurit né gjykaté civile apo

Gjvkata/Sud 1




Givkata 7 Sud { ' [ Sheeti/Briava
Pérshkrimi i procesit gjvqésor/ Dp:s sudskog procesa:

N&se k'under vendimit me mJ : egullta ose te jashtezakonshme juridike, ju
tuterni jepni té gjitha deta]et? Ako Jje protrv reSenja podneta Zalba urednim ili vanrednim pravnim
' sredstviina, molimo vas navedrte sve detalje? :

A keni vepruar ndonjéhere né cilésiné e debitorit ne ndonjé proceduré apo té kreditorit ng procedurgté
ekzekutimit? Da i ste ikada uaestvovaff u svojstvu duZnika ili poverilaca u nekoj izvr$noj procedurr 7
POG/DAO JO/NE I : -

Data / Datum
Quteti / Grad ] Shteti/Drzava

Giykata / Sud

Parshkrimi 1 padisé / Opis tuibeg

] te _ em né/ Zelim da budem intrevjuisan na :

O Gjuhén Shqipe / Albanski jezik

O  Gjuhén Serbe / Srpski jezf:ik_







— Me kété deklaroj gé& kundér meje nuk eshté ngritur aktakuza dhe as nuk éshté nxjerré aktgjykimi jo i
plotfugishém dénues pér nj& vepér penale t& caktuar para givkatés Kompetenpte. / Ovim izjavljujem da
protiv. mene nije potvrdena optuZnica, niti je izreCena nepravosnazna osudujuca presuda za odredeno
krivi¢no djelo pred nadieznim sudom; _;.

- Me kété deklarej g€ pajtohem qé t& dhénat e mia personale t& shirytézohet né procedurén korkuruese
dhe pér nevojat e KPK-sé dhe né pajtim me Ligjin pér Prokurorin e Shtetit, Rregulloren pér Emérimin e
Prokuroréve dhe ligjet € tjera relevante. / Ovim izjav{jujem da sam saglasan(a} da se moji li¢ni podaci
obraduju u konkursnim procedurama za potrebe TSK-a i u skladu sa Zakonom o DrZzavmom TuZiocu,
Pravilniku o imenovanju ﬁuiilaca kao i drugim relevantnim zakonima;

— Me kété deklaroj qé pajtphem qé informacionet lidhur me procedurén e rekrutimit t'i marr pérmes postés
elektronike, pérmes mesazheve SMS apo komunikimit me e-mail. / Ovim izjavljujem da sam saglasan(a) da
obavesti o konkursnoj prpceduri u kojoj uestvujem primam elektronskirm putem, obavestavanjem: putem
SMS poruka i/ili e-mail poruka;

- Me kété deklarcj gé jarri i/e njoftuar q& né fagen e Internetit té KPK-sé gjenden t& gjitha lajmérimet
relevante tidhur me procedurén e rekrutimit, si dhe qé jam i informuar q& nuk do t& mé dérgohen pérmes
postés sé rregullt apo telefonit lajmérimet mbi ¢éshtje pér té cilat jam lajméruar né ményré elektronike.
/ Qvim izjavljujem da sam upoznat{a) da se na sluZbenoj internet {veb) stranici TSK-a, naldaze sva
relevantna obavestenja vezana za sprovodenje konkursnih procedura, te da sam informisan/a da mi se
nece dostavljati pismend i telefonska obaveStenja o stvarima o kojima sam obavesten/a elektronskim
putemm.

Nén pérgjegjésiné materiale dhe penale konfirmoj Gé informacionet g€ gjenden né kété aplikacion dhe
ate qé gjenden né dokumentet e tjera t& bashkangjitura §i pjesé pérbérése e aplikacionit jané té sakta.
Kuptoj qé jam nén ebligim t& pérhershém té pérmirésajé cdo informacion & pasakté dhe té€ dérgojé ¢do
informacion relevant, té cilin e mésoj pas dérgimit t€ kétij aplikacioni. Po ashtu, kuptoj qgé mind té
eliminohem nga mundésia pér emérim né pozitén, né té cilén aplikej, respektivisht gé miind é
shkarkohem nga detyra e prokurorit né qofté se konstatohet g€ kam dhéné informacione té pasakta apo
kam shpier né konkludime té pasakta. ' :

Pod materijalnom i krivicnpm odgovorno§éu potvrdujem da su informacijé navedene u ovom obrascu,
kao I u svim dokumentima podnesenim kao njegov sastavii deo, istinite i taéne. Shvatam dd sam pod
trajnomn obavezom da ispravim svaku pétacnu informaciju i da dostavim svaku drugu relevantnu
informaciju koju saznam nakon podno3enja ovog obrasca. Isto tako razumem da mogu biti iskljucen(a) iz
razmatranja za imenovanje na polozaj za koji sam se prijavio(la), odnosno da mogu biti razresenfa) sa
duZnpsti tuZioca ukolike se ustanovi da neki od podataka koje sam dostavio(la) nije tacan ili navodi na
pogresno zakljucivanje. ' '







(-\T[b
Republika e Kosovés
Republika Kosovo/ Republic of Kosovo

Késhilli Prokurorial i Kosovis/ Tuzilacki Savet Kosova/Kosovo Prosecutorial Council

TESTI KUALIFIKUES
Udhézues me rregullat e provimit pér kandidatin

Sig &shté pércaktuar me rregullore, testit kualifikues mund t'i nénshtrohen vetém kandidatét
nga lista e publikuar né njoftimin e KPK-sé.

Testi zgjat 120 minuta dhe ka gjithsej 60 pyetje me tre (3) pérgjigje alternative, prej té cilave
vetém njé (1) &shté e sakté.

Kandidati duhet t¢ shénojé pérgjigjen e tij né pyetjen gjegjése vetém né Fletétestim (i cili do
t’1 jepet kandidatit bashké me testin me pyetje). Shénimi duhet t& béhet né katrorin a, b ose c.

Gjaté kohézgjatjes sé provimit me shkrim, kandidatit nuk i lejohet:

I.1. asnjé lloj oré dore, ¢anté dore, letér, dosje, stilolaps, laps, fletore, dokumentet, telefona,
kamera, dégjuese/kufje, aparat MP3 apo ndonjé pajisie tjetér elektronike t&
cfarédollojshme:

1.2 asnj& lloj shénimi, ligji, materiali lexues apo material pér shkrim (letér e pastér);

I.3. & sh&nojé ndonjé emér, numér apo ¢farédo shenje tjetér dalluese né ndonjérén prej

fletéve t& provimit;

I.4. € kopjojé, bisedojé, t& kémbejé informata apo ¢farédo komunikimi derisa ndodhet né
sallén e provimit;

[.5.1€ dalé nga salla gjaté kohés s¢ provimit, pérpos me leje ¢ komisionit, né raste té
domosdoshme, lejohet ta dalin, por vetém t& shogéruar;

1.6. t& hap plikon e provimit derisa t& mos jepet udhézimi pér njé gjé té tille nga mbikéqyrési
1 sallés dhe

I.7. t& vazhdojé 1€ punojé né provim edhe pas dhénies sé shenjés nga mbik&qyrési i sallés pér
pérfundimin e kohés sé provimit.

Shkelja e rregullave (€ mésipérme rezulton me shpalljen e provimit té pavlefshém dhe
diskualifikimin e kandidatit.

Gjaté kohézgjatjes s¢ testimit, kandidatét do t& marrin udhézime nga mbikéqyrési i sallés
lidhur me kohén e mbetur pér testim, si né vijim: edhe 60 minuta, edhe 30 minuta, edhe 10
minuta edhe 2 minuta dhe, né fund, koha pér testim shpallet e mbyllur.

Né fund t€ provimit, kandidati duhet t& veprojé sipas rregullave té pércaktuara né rregullore:
kandidati do ta vendosé testin ¢ pérfunduar né& plikon e formatit A-4 dhe do ta mbyll até,
ndérsa né fletézén e plikos A6 do ta shkruajé emrin, mbiemrin e tij dhe nénshkrimin, si dhe
do ta vendosé né plikon A-6, & cilén e mbyllé. Q& t& gjitha kéto veprime do i béjé né prani
t&€ komisionit. Kéto dy pliko do t& lidhen (ngjiten) né mes vete, né té cilat, pas pérfundimit t&
testit n€ (&rési, komisioni do t& shkruajé kodet e njéjta né t& dy plikot.
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TESTIT ME SHKRIM

Udhézues me rregullat e provimit pér kandidatin
* Sig &shté pereaktuar me rregullore, provimi mund t'i nénshtrohen vetém kandidatét nga lista
¢ cila éshté publikuar né njoftimin ¢ KPK-sé.
e Testi me shkrim zgjat¢ 4 oré dhe zhvillohet né njé dité. Testi pérbéhet prej njé detyre me
shkrim nga Iémia penale.

1. Gjaté kohézgjatjes s¢ provimit me shkrim, kandidatit nuk i lejohet:

I.1. t& ket€ asnj¢ lloj ore dore, ¢anté dore, letér, dosje stilolaps, laps, fletore, dokumente,
telefona, kamera, dégjuese/kufje, aparat MP3 apo ¢farédolloj pajisjeje tjetér elektronike:

1.2, t€ marr€ asnjé lloj ligji, kodi, komentar, apo véllime dhe pérmbledhje ligjesh, pérpos
véllimeve (€ ligjeve/kodeve té autorizuara nga Késhilli si organizator dhe administrator i procesit
L€ testimit, i cili do t'i sigurojé ato ditén e mbajtjes sé testimit;

[.3. 1€ marré me vete asnjé lloj shénimi, ligji, materiali lexues apo material pér shkrim (letér
¢ pastér);

1.4, 1€ shénojé ndonjé emér, numér apo ¢farédo shenje tjetér dalluese né ndonjérén prej
fletéve té provimit;

[.5. t€ kopjojé, bisedojmé, t& kémbejé informata apo ¢farédo komunikim derisa ndodhet né
sallén e provimit;

1.6. 1€ dalé nga salla gjaté koh&s s& provimit, pérpos me leje e komisionit, né raste t&
domosdoshme, lejohet t& dalin por vetém té shoqéruar;

I.7. & hapé plikon e provimit derisa & mos jepet udhézimi pér njé gjé & tille nga
mbik&qyrési i sallés dhe

I.8. 1€ vazhdojé t€ punojé né provim dhe pas dhénies s¢ shenjés nga mbikéqyrési i sallés pér
pérfundimin e kohés sé provimit.

e Shkelja ¢ rregullave t& mésipérme rezulton me shpalljen e provimit t& pavlefsh¢m dhe
diskualifikimin e kandidatit.

* Gjat€ kohézgjatjes s€ testimit, kandidatét do t& marrin udhézime nga mbikéqyrési i sallés
lidhur me kohén e mbetur pér testim, si né vijim: edhe 2 oré, edhe 30 minuta, edhe 10 minuta
edhe 2 minuta dhe né fund koha pér testim shpallet e mbyllur,

2. Né fund & provimit, kandidati duhet & veprojé sipas rregullave t& pércaktuara né rregullore:
Testin e pérfunduar kandidati do ta vendos né plikon e formatit A-4 dhe do ta mbyll até, ndérsa
né¢ fletézén e plikos A6 do ta shkruajé emrin, mbiemrin e tij dhe nénshkrimin, si dhe do ta
vendosé né plikon A-6, & cilén e mbyllé. Q& t& gjitha kéto veprime do t'i b&jé né prani &
komisionit. K&to dy pliko do 1& lidhen (ngjiten) né mes vete, né té cilat, pas pérfundimit (¢ testit
né térési, komisioni do t& shkruajé kodet e njéjta né & dy plikot.
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KOMISIONI PER REKRUTIM

FORMULAR PER VLERESIMIN E TESTIT KUALIFIKUES PER PROKUROR

Kodi: 3
Kandidati: _ -, Daté:
_Pjesa'e . Ne.i phefieve/ Piérgjigje té Piké r.naksij.nale /| Rezultati ng
provimit/ B. Pithnia sakta/ Maksimalni test/!
Deo ispita S Tacni odgovori | bodovi Rezultat u testu

Testi kualifikues
7 60 20

| Kvalifiacioni test | 1 ) . _ I SR
- Komisioni pér Rekrutim Emir dhe mbiemri / ime i Nénshkrimi / Potpis
Komisija za prijem B prezime 2 =

Kryetari i Komisionit /
' Predsednik Komisije

Anétari i Komisionit/
Clan komisije

Anétari i Komisi(_:mit/ -
_Clan komisije

Anétari i Komisionit/ " | ' -
_ Clan komisije

Anétari i Komisionit/
| Clan komisije

1. ' Neni 20 paragrafi 3 i Rregullores pércakton se: kandidati i cili nga 60 pyetje e testit kualifikues ka dhéni
katérdhjeté e pesé¢ (45) pérgjigje té sakta, konsiderohet se ka kaluar testin kualifikues dhe né vlerésimin
pérfundimtar merr pesé (5) piké. Ndérsa pér ¢do pérgjigje té sakté nga pyetja katérdhjeté e gjashté (46)
deri te pyetja gjashtédhjeté (60), kandidati vlerésohet mé nga njé piké dhe né vlerésim pérfundimtar
mund té arrijé 20 piké.
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FORMULARI PER VLERESIMIN E TESTIT ME SHKRIM
NGA ANETARI I KOMISIONIT

Kodi:

Data:

Kriteret!

Treguesit

PIKET
(MAX 50)

Totali

Hyrja (struktura e aktit deri 4 piké,
kompetenca deri 3, baza ligjore deri
3) total deri né 10 piké.

struktura e aktit

kompetenca

baza ligjore

Dispozitivi  (pérshkrimi i gjendjes
faktike (koha deri 3 piké, vendi deri 3
dhe ményra deri 4 piké) deri né 10,
cilésimi juridik i veprés penale deri
né 5 dhe propozimet deri né 5), totali
deri 20 piké.

pérshkrimi i gjendjes
faktike

| penale

cilésimi juridik i veprés

propozimet

Arsyetimi  (shkrimi ligjor deri 5,
pérshkrimi dhe analizimi deri 10 dhe
konkludimi deri 5), totali deri 20
piké.

shkrimi ligjor

pérshkrimi dhe
analizimi
konkludimi

KOMENTE:

Totali:

Anétari i Komisionit pér Rekrutim/ Vlerésuesi:

Z. XXXXXXXXXXXXXXXX (Kryesues/anétar); Nénshkrimi:

! Vlerésimi i testit me shkrim bazohet né nenin 23.6 t& Rregullores pér Rekrutim nr, 2/2022.
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Kodi:
Data:

FORMULARI I VLERESIMIT TE TESTIT ME SHKRIM NGA KOMISIONI

e Komisioqi pér Pil.<é‘t Vlerlif_"sirfli i Rezu ltati"i péffijﬁ:fr?tar
Rekrutim maksimale anétarit pérgjithshém 1/5
B Kryesuesi i Komisionit
2 | AnétariA -
3 -/\—n'dtal‘iB— Il 50 I
4 | Anétaric | T
[ 5 | AnétariD | - 1 ]
rNr. Komisioni pér Rekrutim Emri dhe Mbiemri Nénshkrimi
ES Kryesuesi i Komisionit 1
__2_— - A.nétari A N A
3 | AnétariB [T o a B
4 | Anstic | -
(5[ Pedwip [ — ——— :

MESATARJA E REZULTATIT PERFUNDIMTAR:

(rezultati me numra dheﬁk-ronj a)
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KOMISIONI PER REKRUTIM

FORMULAR PER VLERESIMIN PERFUNDIMTAR

Kodi:

Kandidati:

£}

Daté:

Pjesa e provimit/
Deo ispita

Pikét maksimale/
Maksimalni
bodovi

Vlerésimi i Komisionit /
Ocenjivanje komisije

Pragu i kalueshmérise/" |
Polozeni prag

Testi kualifikues /

Konacni rezultatm ispita

Kvalifiacioni test 20 45

Testi me shkrim(pen-civ)

Pismeni test ( kriv.i gradjan) 50 30

Intervista me gojé/ l
Usmeni intervju 30 S’ka

Rezultati pérfundimtar i

provimit/ 100 55

Komisioni pér Rekrutim
Komisija za prijem

Emri dhe mbiemri / ime i prezime

_1"Nénshkrimi / Potpis

Kryetari i Komisionit /
Predsednik Komisije

Anétari i Komisionit/
Clan komisije

Anétari 1 Komisionit/
' Clan komisije

Anétari i Komisionit/
Clan komisije

Anétari i Komisionit/
Clan komisije

' Neni 28, paragrafil i Rregullores pércakton se: rezultati pérfundimtar pér suksesin e njé kandidati
llogaritet mbi bazén e mbledhjes sé pikéve (& arritura né testin kualifikues, testin me shkrim dhe intervistén

me gojé.
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